videndi Deū
quinam nul-
lo desiderio
teneantur.

Ioan. 17.

Incuria &
oblitio Dei
quatos quo-
que hodie re-
necat.

Nominum
secularum
stria quæ-
na sunt pietati-
pua.

Psal. 16.

Psal. 64.
1. Cor. 2.

Thren. 1.

Faciem Dei
confidere
quod sit.
Psal. m. 33.
Psal. m. 30.
Psal. 33.

Gaudia æter-
na beatitudi-
nis quanta.
Psal. m. 62.

manna cæli alendi essemus, ster cora charius amplectimur: quibus tandem adeo assuecimus, ut ipsa nos delectent, & manna fastidio sit. Tots animis festibus ferimur in præsentes oblectationes, nec volumus attendere, ut conditi sumus. Tots dies ridemus, iocamur, ocihamur, saltamus, garrimus, acquirendis rebus intenti sumus: & in his omnibus ita securi sumus, tamen quam eorum causa facti sumus. Clamat Deus in scripturis, clamat per continuas, horrendaque flagella, clamat alijs multis modis, ut à mundi vanitatibus & oblectamentis animum reuocemus, & veram beatitudinem, quæ in Dei visione consistit, quæramus & experiamus, & nos semper apud surdi manemus: quasi magna felicitas sit bonis ad delectationibus frumentaneis, & ingens miseria, æternis inhiare delitij, & Domini fidem requicere cum Propheta, dicente: *Tibi dixit cor meum, exquisuit te facias me faciem tuum Dominus requiram.* Videmus, & quotidiana discimus experientiam, praterfluere cuncta vita huius vana gaudia, voluptates, delicias: & remus nolimus sine villa interpolatione properare nos ad extremum diem, nec quicquam æquæ nobis incertum est, atque is idem extremus dies. Videmus quoque tam multos in medio ætat's flore, in summa rerum felicitate subito è medio tolli, & rapi ad tribunal Christi. Videmus denique mundum ipsum indies deficere, & iam penè minari ruinam: & tamen, & remiseram, non possumus ab his miserijs & fallacissimis formis animum solvere, & transferre amorem nostrum ad res semper mansuras, & ad ipsam Deum ac Dominum nostrum: quem si solum habemus, iam nihil pessimus desiderare amplius. *Oculum non vidit, ait quidam, nec auris audire, nec cor hominis ascendit, que preparauit Deum diligentibus se.* O quis excitabit frigida nimium pectora nostra, ut dicamus ex omnibus animis medullis cum Philippo: *Domine Iesu ostende nobis Patrem, & suscili nobis?* Ipse est enim bonus illud quod præparauit diligentibus se. Visio Dei est beatitudo nostra. Ut Deum videamus, videndo amemus, amando fruamur, fruendo beatemus. Eam enim ob rem conditi sumus. Sed viz Sion lugent, eo quod non haec conveniat ad solennitatem, nemo sit qui ad videndum Deum pergere velit. Quamobrem ut ad veram obtainendam felicitatem, quæ, ut diximus, in Dei clara visione consistit, animis accendamur, dicendum est aliquid de tempore æternæ ineffabilibus gaudijs, & quanta sit beatitudo Dei faciem confidere: quod nihil est aliud, quam frui æterna beatitudine. Propheta regnus qui iam non nihil illius futura felicitatis degustarat, cupiens mortali omnes ad eius amorem incitare. *Gustate, inquit, & videte, quoniam suauissimus tuus.* Itemq: *Quam magna multitudo dulcedinis tua Domne, quam absconditus tuus & torrente voluptatis tua potabit eos.* Quoniam apud te est fons vite, & umbra tua videbimus lumen, id est, in lumine creato gloriæ, lumen increatum diuinitatis, hoc est, Deum ipsum. Quem ubi viderimus, implebitur in nobis desiderium nostrum, & tanta nos totos in corpore & anima beatitudine perueradet, penetrabit ac inundabit, ut nihil neque infra, neque supra, neque extra, neque intra, neque circum nos nisi omnigenarum affluentia deliciarum, gaudiorum, tripudiorum, nihil nisi plenissimam ac certam omnibus boni abundantiam percepturi sumus.

Quum enim sit Dominus Deus noster beatorum obiectum, in quod suos semper desigunt ob: utus, id est visui pulcherrimum, sensui summe delectabile, gustui dulcissimum, & omnibus potentis perfecte proportionatum & accommodatum sit, non poterit non omni ex parte maximis gaudere bonis: prasertim cum eo accedit pactum certissimam pollicitatio perpetua possesionis, qua sit ut nihil omnino metuendum sit sanctis ne quandoq[ue] illa bona amittant, sed sint prorsus securi semper se illis felicissime perfruitoris. Quanto autem in hac mortali vita, quae nihil nobis esse debet aliud, quam transitus ad patriam, singuli quicquid studiosius hie virtutibus excolendis, ac diuinæ execundæ voluntati, omnigenitè bonis actibus nauauerint operam, tanto copiosius illis beatæ vite bonis & gaudijs inundabuntur, clarus regem gloriae in decoro suo conspicient: cuius pulchritudinem sol & luna mirantur: qui est torius pulchritudinis fons: qui est pulchritu illud, à quo omnia pulchra sunt, ut bene sentiunt Platonici, simul cum diuino Dionysio & Hierotheo, qui dicunt: Quid sicut unumquodque dicitur bonum, quia participat de summo bono: & ens, quia participat de summo ente: Ita est pulchrum participatione primi pulchri, immo pulcherrimi Dei, qui ob suam pulchritudinem obiectum, ut diximus, summe delectabile erit sensui interiori per diuinitatem: & exteriori per humanitatem assumptam, ut ipse Christus redemptor, merces & quies nostra ait: Ingreditur, scilicet, ad diuinitatem & aggreditur ad humanitatem: & utroque pascua inueni: pascua nimirum deliciissima refectionis, sobriissima inebriationis, califissima voluptatis. Est namque etiam obiectum gustui dulced & suauè, ut D. Petrus ait: Sitamen gustatus quoniam dulcis est Dominus, & Sapiens quidam: Petri. O quam bonus & suavis est Dominus sp̄ritus tuus in omnibus. Et sanctus David: Sapien. 12. Suavis Dominus yniuersis. Quanquam reuera quicquid hinc dici vel cogitari potest, nihil est ad rei veritatē. Dulcedo Domini Dei nostri nihil cum praesentis virtute dulcedine commune habet, sed longe alia, immo incomprehensibilis est. Congere omnes species odoriferas, balsamum, cinnamomum & id genus alias, & quicquid yspiam grari odoris est: & ubi cuncta hæc in unum confluenter, sutor potius, quam suavis odor dicenda erunt, si cum dulcedine diuina componantur. Atque hæc ipsa suavitatis totos nos intus & foris occupabit, summag alacritate, fortitudine, robore ac incolumente afficiet. Est deniq[ue] etiam proportionatum & accommodatum omnibus potentis, quamvis sua immensitate ac infinitate potentias omnes longe latet excedat. Enimvero hoc excessu minimè corruptit, nec affligit, sed tantum tribuit, quantum potentia recipientis est capax. Quæ autem ex proportione & conuenientia resultat delectatio & iucunditas, ea utique gratissima est. At vero istæ iucunditas, suavitas, gaudium, & felicitas nihil quodammodo esset, nisi cum certa foret possidentis securitate coniuncta. Quamob[re] perpetua rem ne quid dubitare possimus, benignissimus saluator certos nos reddere dignatus est, dicens discipulis suis, & consequenter omnibus: Graudebit cor Ioan. 16. vestrum, & gaudium vestrum nemotollebit a vobis. Nam si mirè affecti solent homines ad videndas res pulchras, gustandas suaves, sonos tinnulos auribus hau- riendos atque id genus alia sensibus iucunda percipienda: quanta erit bea- tudo videre, gaudere, sentire, frui Deo Optimo Maximo, qui est omne bo-

bonum & sumnum bonum, nihil accipiens aliunde: quia nullo bonorum nostrorum indiger: omnibus autem ipse potius largitur, ut bona sint, sicut Psalmista canit: Aperi ente te manu tuam omnia implebuntur bonitate. Nam creature omnes ex se ipsis quidem non nisi merum nihil sunt, & quae quid habent boni, ex Deo promanauit, tantumque sunt, quantum Deus se se in eas diffundit. Et qui magis de Deo participat, melior utique condensus est, cum Deus scriptum verum bonum: & pulchrior est, cum Deus sit ipsa vera pulchritudo, vel pulchrum ipsum. Unde etiam D. Dionyius, eo quod Deus est, inquit, substantiale bonum, ad omnia existentia extendit bonitatem suam, sicut Sol per suum esse illuminat omnia, quae lumen eius participare possunt. Bonum igitur summum per ipsam clementiam suam omnibus existentibus, mensura quadam & proportione mirabilitermittit totius bonitatis radios. Idemque paulo inferius ait: Ipsum enim pulcherrimum, & suprapulchrum semper, & ex omni parte existens, omni pulchrorum est causa. Ex hoc itaque pulchro his quae sunt omnibus prouenit, ut sint pro modo suo pulchra singula: sicutque pulchrum istud rerum omnium congruentias, & amicitias, ac societates. Et idem pulchrum est & bonum, quod cuncta desiderant, & quo omnia cognata sunt: quia nihil est in substantiis rerum, quod pulchri & boni non habitan-
quatenus particeps.

Ex quibus dilectissimi filij colligi licet non posse non infinita animam illam affici voluptate, cui Deum videre Deoque frui conceditur: quandoquidem istae res infinitas tantas sepe adferunt voluptates, ut stulti homines ob eas capiendas libentissime corpus, animam, bona, fortunam, omnes atque existimationem sui in mille pericula coniiciant. Et tamen abhie-
tum ista, tum alia quaecunque, quae hinc scribi aut dici queant, puto
mus illa ex parte rei veritati respondere. Cum enim, ut ante diximus, oculus non viderit, nec auris audierit, nec in cor hominis ascenderit quae
præparauit Deus diligibus se, certum est quicquid inde verbis exprimatur
aut cogitatione comprehendendi potest, longe esse infra rei magnitudinem.

In infinita prouersus est Domini Dei nostri pulchritudo, suavitatis, bonitas, sapientia, justitia, veritas, amabilitas, benignitas, misericordia, dignitas, præstantia, nobilitas, virtus, fortitudo, excellentia, omnipotencia, & quicquid potest cogitari de Deo: atque ita necesse est horum perspicua, stabilis, eterna contemplatio incomprehensibiliter adferat voluptatem. O felices illos, quibus iam concessum est videre faciem Patris in carnis. O Hierusalem ciuitas sancta, quam gloriofa dicta sunt de te. Tu dulce refrigerium ab hoc molestissimo exilio reuertencium: tu quies semipermanens post labores militares vita huius emigrantium viatorum: tu corona vincentium: tu paradisi deliciarum. In te lux in circumscripta viventis Dei immota aetate conspicitur, & vultus Dei omnipotentis per seipso praesens cernitur. In te abundat quicquid potest appeti, ut non immerito dixerit sanctus Augustinus: Tanta est pulchritudo summa iustitiae, tanta est iucunditas lucis aeternae: hoc est, incomparabilis veritatis ac increas sapientiae, tanta est felicitas celestis curiae: ut etiam si non licet ibi non nisi unum manere diem, ob
id